[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2023  № 1915
г. Кузнецк

О внесении изменения в постановление администрации города Кузнецка от 10.01.2019 N 12 "Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города Кузнецка Пензенской области муниципальной услуги "Предварительное согласование предоставления земельного участка"
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 10.01.2019 N 12 "Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города Кузнецка Пензенской области муниципальной услуги "Предварительное согласование предоставления земельного участка" (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. пункт 2.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Срок предоставления муниципальной услуги о предварительном согласовании предоставления земельных участков в соответствии со ст. 39.15 Земельного кодекса РФ или об отказе в предварительном согласовании в соответствии с пп. 2 п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ составляет 20 календарных дней со дня поступления заявления в Администрацию.

Срок рассмотрения поданного позднее первоначального заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка приостанавливается до принятия решения об утверждении направленной или представленной ранее схемы расположения земельного участка или до принятия решения об отказе в утверждении указанной схемы.

Срок предоставления муниципальной услуги о предварительном согласовании предоставления земельных участков в соответствии со ст. 39.15 Земельного кодекса РФ или об отказе в предварительном согласовании в соответствии с пп. 2 п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ составляет 14 календарных дней со дня поступления заявления в Администрацию, в случае если в соответствии с п. 10 ст. 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (с последующими изменениями) требуется согласование схемы расположения земельных участков.

Срок предоставления муниципальной услуги о предварительном согласовании предоставления земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии с пп. 2 п. 5 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ - 20 дней со дня опубликования извещения, если заявления иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе не поступили. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со ст. 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок предоставления услуги составляет 20 календарных дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в Администрацию.".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Салмина А.А.
Глава города Кузнецка

                                      С.А. Златогорский